CONVOCAÇÃO Nº 009-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 08 de FEVEREIRO de

2021 até as 14 horas do dia 15 de FEVEREIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 005/2020.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2020, e itens 02 e 03 , desta convocação, encaminhados posterior

as 14 horas do dia 15 de FEVEREIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luana Delabarba Delunardi 1518211

2 Luiz Dório Victor De Carvalho 1524277

3 Silvio Cordeiro Junior 1507508

4 Jadilson Denaday Da Silva 1515027

5 Janine Rocha Noé 1514044

6 Gleidstone Resende Soares 1513796

7 Melchisedeck Feitosa Correia 1525346

8 Felipe Marchiori Margon 1531496

9 Anderson Ascanio Matias De Almeida 1506338

10 Marcelo Teófilo Da Silva 1499327

11 Magno Costa Potiguara 1545217

12 Cláudio Nunes Faria 1535228

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cláudio Nunes Faria 1535228

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Liliane Carvalhodos Santos 1500046

2 Wesley Ferreira 1499414

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Anderson Ascanio Matias De Almeida 1506338

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elis Maria D Assumpção Borges 1501486

2 Alice Pereira Barcelos Escobar 1532937

3 Ana Paula Gonçalves Chuengue 1500465

4 Janine Ferreira Lopes 1535948

5 Shirley Nascimento Guimarães Simões 1505830

6 Brunely Maciel Tardin Freitas 1533473

7 Raquel Coan 1510358

8 Monique Cordeiro Barbosa 1495300

9 Andressa Dias De Rezende Azevedo 1513368

10 Laila Gomes Teixeira 1502020

11 Shirley Lima Maioli Follador 1534898

12 Eudes Da Silva Lima Vianna 1498875

13 José Maurício Silveira 1503705

14 Jonathan Grassi Rodrigues 1500641

15 Isabela De Oliveira Marchesi 1499509

16 Sabrina Michele Sampaio Moncorvo 1501464

17 Marilceia Trindade Moreira E Silva 1531408

18 Fernanda Do Espírito Santo Costalonga 1500958

19 Alessandra Martins 1535338

20 Maiara Santos Rocha 1542813

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maiara Santos Rocha 1542813

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dalton Demoner Figueiredo 1534284

2 Raphael Do Amaral Vaz 1509955

3 Francisca Fabiana Da Silva Mapurunga 1499199

4 Rosângela Aparecida Eleoterio 1540537

5 Léa Da Silva Bianchi 1500740

6 Kynlia Simonasse De Azevedo 1534470

7 Lorena Queiroz De Oliveira 1508172

8 Bárbara Morais Santiago Freitas 1504432

9 Camila Nogueira Bonfim Duarte 1523194

10 Elza Rocha Lima Guilherme 1508003

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tainá Souza Valcher 1501741

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mirtes Soares Joseph 1495701

2 Rafaela Pereira Rocha 1511849

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Christiane Rabelo Coutinho 1529782

2 Maria Fernanda Aguiar 1507753

3 Fernando De Souza Santos 1496411

4 Luciana Camilo Da Silva 1514103

5 Wanderson Lozório Queroz 1533065

6 Renato De Freitas Netto 1497628

7 Vanessa Lemes Teixeira Sancio 1511576

8 Bruno William Corteletti 1536287

9 Douglas Gonçalves Mendes 1537662

10 Débora Maria Do Carmo Rocha 1516625

11 Flaviane Alves Da Silva 1495452

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Douglas Gonçalves Mendes 1537662

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Arlete Lazaro 1505394

2 Carmen Déa Souza Duarte 1531767

3 Maria Das Dores Santos Reis 1506385

4 Diana Da Paz Simoes 1518816

5 Rivana Marília Fernandes 1503788

6 Jaqueline Mendes Conde 1514899

7 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 1510130

8 Adriana Guerini Da Silva 1535475

9 Fabiolla Almeida Rodovalho Vitor 1508070

10 Katiane Oliveira Matoso 1530612

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 1510130

2 Adriana Guerini Da Silva 1535475

3 Katiane Oliveira Matoso 1530612

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Katia Cristini Kaiser 1514794

2 Rosane Siqueira Pimentel Pinheiro 1500079

3 Jacilene Martins Ferreira 1532319

4 Beatriz Machado Rangel 1497204

5 Alonye Vasconcellos Pinto 1508726

6 Cleusimara Rodrigues Gonoring Monteiro 1535404

7 Fernanda Barbosa Anselmo 1502007

8 Carolina Brito De Oliveira 1494955

9 Bonieck De Souza Rodrigues 1497662

10 Aryany Rabbi Vedova Pires 1531641

11 Tatiana Brandino Ramos 1526525

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rodrigo Rodrigues Hortelan 1510892

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernanda Barbosa Anselmo 1502007

2 Tatiana Brandino Ramos 1526525

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Landaluza Jacinto Barreto 1534714

2 Rosiane Maria Dos Santos Polez Coelho 1506227

3 João Batista Da Silva 1531073

4 Sonia Aparecida Da Silva Durão 1499775

5 Adelson Portes Ribeiro 1545743

6 Josimar Silva Tavares 1535174

7 Maria De Lurdes Schaffel Dos Anjos 1531720

8 Elane Trindade Alves 1514617

9 Bruna Rosa Da Silva 1538084

10 Mariana Nunes Do Amaral 1502471

11 Aldenis Da Penha Paulo 1532222

12 Sandra Helena Barbosa Moraes 1500119

13 Renata Rodrigues Dos Reis 1534191

14 Heloisa Coelho Pereira 1534050

15 Ariane De Castro Ribeiro 1530538

16 Adriana Constantino 1508813

17 Ketlem Leal Costa 1497310

18 Lorrayne Chagas Santos 1512505

19 Luana Da Silva Efigenio Dos Santos 1510544

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosiane Maria Dos Santos Polez Coelho 1506227

2 Sonia Aparecida Da Silva Durão 1499775

3 Bruna Rosa Da Silva 1538084

4 Aldenis Da Penha Paulo 1532222

5 Sandra Helena Barbosa Moraes 1500119

6 Renata Rodrigues Dos Reis 1534191

7 Adriana Constantino 1508813

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Valeria Zimmermann 1498743

18 Rosa Pinto Da Silva 1503584

19 Samyra Danny Campana 1536872

20 Ana Maria Alves Lopes 1504553

21 Flávia Endlich Pereira Bastos Lopes 1505350

22 Solange Do Nascimento Vieira 1526534

23 Leila Alcântara Lôbo 1508564

24 Penha Elaine Ferreira Dos Santos Hamer 1503186

25 Monica Coitinho 1507190

26 Paula Kelly Reis Silva 1543677

27 Maria Angelica Do Carmo Amaral 1524946

28 Rafael Spinasse 1504995

29 Patricia Mates Santos Peruzzo 1495097

30 4666233725 1529416

31 Marli França Campos 1522044

32 Marilene Nogueira Silva 1525138

33 Rosangela Ferreira De Morais 1499233

34 Adriano Gonçalves De Oliveira 1512049

35 Jorge Pereira De Souza 1529382

36 Altair Batista Gomes 1505070

37 Claudia Thomas Caliman 1511873

38 Silvana Dos Santos Viana Costa 1496045

39 Ivanilton Rocha Dos Santos 1528841

40 Débora Hellen Fagundes Barcelos Bento 1508830

41 Fernanda De Aquino Gomes 1539832

42 Andréa Da Costa Brandão 1529396

43 Luciana Felipe Moreira 1495917

44 Gislene De Fátima Fabiano 1519724

45 Jane Santos Rodrigues Tinoco 1507376

46 Elisete Ferreira Rocha 1542738

47 Gizelly Gonçalves Pereira 1515553

48 Quirlia Soares Rosario 1514611

49 Clariza Pereira Pinto 1537008

50 Patrícia Almeida Barros 1502468

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Andreza Renata Ribeiro De Souza 1528029

4 Nadia Pimenta Da Silva Custodio 1542620

5 Juliana Miranda Rocha 1543738

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Ivanilton Rocha Dos Santos 1528841

5 Alex Mates Santos 1499064

6 Maycon Oliveira Gomes 1498347

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Soraia Bertonceli Da Silva 1506503

11 Alexandre Conceição Fagundes 1499995

12 Edilson Lopes Dos Santos 1499010

13 Karyca Genyza Agostinho Lima 1503359

14 Elaine Cristina De Souza 1509221

15 Anderly Beraldo De Oliveira 1531839

16 Vagner Pessotti Sperancin 1504991

17 Flávio Costa Da Conceição 1499061

18 Lidiani Siqueira Nascimento Novaes 1508080

19 Abraão Nascimento Oliveira 1512829

20 Silvio Dias Da Silva 1510268

21 Thiago Waiyn 1527632

22 Muriel Carminati 1507777

23 Julia Lopes Silva 1529863

24 Sueli Da Silva  Fernandes 1497116

25 Marcilene De Jesus Acker 1509070

26 Alessandra Barreto Soave 1540863

27 Juliana Maria Cruz De Farias 1514074

28 Ana Carolina Santana Girão Favoretti 1515946

29 Vivian De Moraes Pereira Rodrigues 1547698

30 Grazielle Dos Santos Murta 1539933

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Sabrina Moreira De Paula 1525862

3 Joaquim Hastenreiter Filho 1530585

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Silvio Dias Da Silva 1510268

4 Sueli Da Silva  Fernandes 1497116

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

38 Edivoni Marcia Da Costa 1527746

39 Cynthia Foletto Da Silva 1513236

40 Anna Karina Schultz Ribeiro 1537811

41 Nubia De Paula E Silva 1511824

42 Peter Lirio Lanes 1495603

43 Mauriceia Henrique Das Neves 1526695

44 Keila Martins 1536368

45 Sandra Mara Silva Pinto 1512355

46 Daniel Perinni De Souza 1505281

47 Livia Pinto Riolo 1510070

48 Herica Baptista Brandão De Moura 1538664

49 Charlene Grazielly Azevedo Lopes 1505542

50 Ivie Naiara Borges Silva 1532012

51 Ligiane De Freitas 1512668

52 Luciane Martins Santiago 1532684

53 Diórgines De Souza Fagundes 1500636

54 Vanessa Do Rosario Mendes Da Mata 1517988

55 Maurineia Da Silva Correa 1539703

56 Fabricio Da Silva De Oliveira 1505714

57 Thiago Zacharias Ribeiro Dos Santos 1506005

58 Glauber De Moraes Carpanedo 1530864

59 Tatyana Miranda Nunes 1517080

60 Roselangela Soares Santos 1502675

61 Bruna Silva Missagia 1502782

62 Virginia Dias Ferreira 1539395

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Nathani Freitas Carvalho 1514592

6 Maria De Lourdes De Paiva Passos Gomes 1502001

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Marilene Ferreira Soares 1506496

9 Palmira Ramos Dos Santos 1512968

10 Fábio Alves Da Silva 1508473

11 Fernanda Stefanon Sobrinho 1532874

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Nathani Freitas Carvalho 1514592

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: NRESM - NÚCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADE DE SÃO MATEUS
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcela Gomes De Paiva Helker 1506219

2 Ana Carolina Matos Correia 1531985

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Roberto Ferreira 1515580

2 Maria Da Penha Cardoso Mansini 1505993

3 Marta Lúcia Martins 1535458

4 Sérgio Henrique Ferreira Alves 1529611

5 Reinaldo Ferreira De Oliveira 1499089

6 Elisangela Moreira Teixeira Resende 1540001

7 Pollyana Grilo Louzada Fernandes 1512019

8 Juliana Paixao Rizzo Dos Santos 1534218

9 Cristiane De Menezes Capucho 1528018

10 Jhessica Marques Fonseca 1537864

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edelweiss Marreira Launé 1499863

2 Ariani Da Silva 1501865